
 

 

BEZPEČNOSTNÍ LIST  08-04-2021 

 

Biobor®JF 
 

 Strana: 1 - 11 Czech Republic – Czech - Revize:  3 

 
PODLE PŘEDPISŮ ES 1907/2006 (REACH), 1272/2008 (LPS) & 2015/830  

ODDÍL 1: IDENTIFIKACE LÁTKY/SMĚSI A SPOLEČNOSTI/PODNIKU  

 
1.1  Identifikátor výrobku  
Název Výrobku  Biobor®JF  
Obchodní Název  Biobor®JF  
Synonyma  Substituted Dioxaborinanes  
Číslo CAS  8063-89-6  
Registrační číslo REACH  No registration no. Offered under derogation pursuant to Article 55(1) of 

regulation (EU) No 528/201  
1.2  Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití  
Určená Použití  Biocid pro profesionální použití v uhlovodíkových palivech - PT6. 
Nedoporučované Způsoby Použití  Data nejsou k dispozici 
1.3  Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu  
Výrobce  
Identifikace Firmy  Hammonds Fuel Additives, Inc.  
Adresa výrobce  6951 W Little York  
Poštovní směrovací číslo  Houston, Texas 77040  
Telefon:  +1 800-548-9166  
e-mailu  sales@biobor.com  
Úřední hodiny  Pondělí - pátek 8:00 - 17:00 EST 
Dodavatel  
Identifikace Firmy  Hammonds Fuel Additives, Inc.  
Adresa dodavatele  6951 W Little York  
Poštovní směrovací číslo  Houston, Texas 77040  
Telefon:  +1 800-548-9166  
e-mailu  sales@biobor.com  
Úřední hodiny  Pondělí - pátek 8:00 - 17:00 EST 
1.4  Telefonní číslo pro naléhavé situace  
Tísňové Telefonní Volání  Within United States; Canada; Puerto Rico; US Virgin Islands: 1-800-255-3924 

Outside North America: +1-813-248-0585 (Collect calls accepted)  
Kontakt 
National Response Centre 
Information 
Emergency Phone No. 

ChemTel 
Clinic for Occupational Medicine, 1st Medical Faculty, Charles University 
Na Bojišti 1, Prague 2 
+420 224 919 293 or +420 224 915 402 

ODDÍL 2: IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI  

 
2.1  Klasifikace látky nebo směsi  
Nařízení (ES) č. 1272/2008 (LPS)  Flam. Liq. 3 :Hořlavá kapalina a páry.  

Eye Dam. 1 :Způsobuje vážné poškození očí.  
Repr. 1B :Může poškodit reprodukční schopnost nebo plod v těle matky.  

 
2.2  Prvky označení  
 Podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (LPS)  
Název Výrobku  Biobor®JF  



 

 

BEZPEČNOSTNÍ LIST  08-04-2021 

 

Biobor®JF 
 

 Strana: 2 - 11 Czech Republic – Czech - Revize:  3 

 
Výstražný Symbol/Výstražné Symboly 
Nebezpečnosti  

   
  GHS02 GHS05 GHS08 

 
Signální Slovo/Slova  Nebezpečí  
 
Standardní Věta/Věty o Nebezpečnosti  H226: Hořlavá kapalina a páry.  
 H318: Způsobuje vážné poškození očí.  

 H360: Může poškodit reprodukční schopnost nebo plod v těle matky.  

 
Pokyn/Pokyny pro Bezpečné Zacházení  P201: Před použitím si obstarejte speciální instrukce.   

P210: Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými 
zdroji zapálení. Zákaz kouření.   
P280: Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový 
štít.   
P305+P351+P338: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. 
Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. 
Pokračujte ve vyplachování.   
P308+P313: PŘI expozici nebo podezření na ni:  Vyhledejte lékařskou 
pomoc/ošetření.   
P310: Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře.   
P403+P235: Skladujte na dobře větraném místě.  Uchovávejte v chladu.   
P501: Obsah likvidujte v souladu s místní, státní a národní legislativou.   

 
2.3  Další nebezpečnost  
 Nejsou známé.  
2.4  Další informace  
 Pro plné znění H/P vět viz oddíl 16.  

ODDÍL 3: SLOŽENÍ/INFORMACE O SLOŽKÁCH  

 
3.1  Látky  
 
PRÍMESI  Číslo CAS  Číslo EC / 

Registrační 
číslo REACH  

%W/W  Standardní Věta/Věty o 
Nebezpečnosti  

Výstražný 
Symbol/Výstražné 
Symboly Nebezpečnosti  

2,2'-[(1-methylpropane-1,3-
diyl)bis(oxy)]bis[4-methyl-
1,3,2-dioxaborinane]  

2665-13-6  220-198-4  

  
67.6  Flam. Liq. 3  H226  

Eye Dam. 1  H318  
Repr. 1B  H360 

GHS02 
GHS05 
GHS08 

2,2'-oxybis[4,4,6-trimethyl-
1,3,2-dioxaborinane]  

14697-50-8  238-749-2  

  
27.4  Flam. Liq. 3  H226  

Eye Dam. 1  H318  
Repr. 1B  H360 

GHS02 
GHS05 
GHS08 



 

 

BEZPEČNOSTNÍ LIST  08-04-2021 

 

Biobor®JF 
 

 Strana: 3 - 11 Czech Republic – Czech - Revize:  3 

Low boil point naphtha  64742-89-8  265-192-2  

  
4.5  Flam. Liq. H226 

Asp. Tox. 1  H304  
Nafta obsahuje méně než 
0,1% benzenu, a proto není 
nutné ji klasifikovat jako 
karcinogen nebo mutagen. 

GHS08 

  

Water - Non-hazardous and 
other ingredients below 
reportable levels  

    

  
.5  Neklasifikován.  Není  

 
3.2  Směsi  
 Nevztahuje se.  

ODDÍL 4: POKYNY PRO PRVNÍ POMOC  

 
4.1  Popis první pomoci  
Inhalace  PŘI expozici nebo podezření na ni: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.  
Potřísnění  Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Opláchněte kůži vodou. 

PŘI expozici nebo podezření na ni: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.  
Vniknutí do Očí  Několik minut opatrně oplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li 

nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Okamžitě 
volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře.  

Požití  Vypláchněte ústa. Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO 
/ lékaře. 

4.2  Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky  
 Způsobuje mírné podráždění pokožky a vážné poškození očí. 
4.3  Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření  
 Specifické ošetření (viz Lékařské rady na tomto štítku). Okamžitě volejte 

TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO / lékaře. Léčte symptomaticky. 

ODDÍL 5: OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU  

 
5.1  Hasiva  
Vhodná Hasiva  K uhašení použijte kropení vodou, suchý prášek nebo oxid uhličitý.  
Nevhodná hasiva  Postřikování proudem vody  
5.2  Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi  
 Hořlavá kapalina a páry. Při spalování nebo tepelném rozkladu vznikají toxické a 

dráždivé výpary.  
5.3  Pokyny pro hasiče  
 Hasiči by měli nosit celkový ochranný oděv, včetně dýchacího přístroje. Pokud je 

to bezpečné, měly by být kontejnery odstraněny z ohně, protože je 
pravděpodobné jejich porušení za podmínek hoření.  

ODDÍL 6: OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU  

 
6.1  Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy  
 Zajistěte dostatečnou ventilaci. Používejte nejiskřivá větrací systémy, schválené 

výbuchovzdorné vybavení a skutečně bezpečné elektrické systémy. Zajistěte, aby 



 

 

BEZPEČNOSTNÍ LIST  08-04-2021 

 

Biobor®JF 
 

 Strana: 4 - 11 Czech Republic – Czech - Revize:  3 

během odstraňování uniklých látek bylo použito kompletní osobní ochranné 
vybavení (včetně respirátorů).  

6.2  Opatření na ochranu životního prostředí  
 Vylití látky nebo nezvladatelné vytékání do vodních toků je třeba ohlásit 

příslušnému správnímu orgánu.  
6.3  Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění  
 Uniklou látku absorbujte pískem, zeminou nebo jiným vhodným absorbčním 

materiálem. Přemístěte do nádoby k likvidaci. Obaly nesmí být propíchnuty ani 
likvidovány spálením, ani když jsou prázdné.  

6.4  Odkaz na jiné oddíly  
 Viz. také oddíl  8, 13.  

ODDÍL 7: ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ  

 
7.1  Opatření pro bezpečné zacházení  
 Po manipulaci si důkladně umyjte ruce a nechráněnou pokožku. Při používání 

tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. Před použitím si obstarejte speciální 
pokyny. Nemanipulujte, dokud si nepřečtete všechna bezpečnostní opatření a 
neporozumíte jim. Noste ochranné rukavice / ochranný oděv / ochranné brýle / 
obličejový štít. Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným 
ohněm a jinými zdroji zapálení. Nekouřit. Uchovávejte obal těsně uzavřený. 
Používejte elektrické / ventilační / osvětlovací / zařízení do výbušného prostředí. 
Používejte nejiskřící nástroje. Zabraňte statickým výbojům. 

7.2  Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí  
 Skladujte na dobře větraném místě. Uchovávejte v chladu. Skladujte uzamčené.   
Skladovací teplota  Okolní.  
Doba skladovatelnosti  Za normálních podmínek stabilní.  
Neslučitelné materiály  Nejsou známé.  
7.3  Specifické konečné/specifická konečná použití  
 Biocid pro profesionální použití v uhlovodíkových palivech - PT6. 

ODDÍL 8: OMEZOVÁNÍ EXPOZICE/OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY  

 
8.1  Kontrolní parametry  
8.1.1  Expoziční limity na pracovišti  Nepřidělena žádná mez přípustného pracovního kontaktu.  
8.2  Omezování expozice  
8.2.1.  Vhodné technické kontroly  Používejte nejiskřivá větrací systémy, schválené výbuchovzdorné vybavení a 

skutečně bezpečné elektrické systémy. Použijte s větráním, lokálním odsáváním 
nebo ochranou dýchání. Zařízení na mytí / měla by být k dispozici voda na mytí 
očí a pokožky.  

8.2.2.  Osobní ochranné prostředky   
Ochrana očí  Používejte ochranu očí s bočním krytím (EN166).  



 

 

BEZPEČNOSTNÍ LIST  08-04-2021 

 

Biobor®JF 
 

 Strana: 5 - 11 Czech Republic – Czech - Revize:  3 

Ochrana kůže  Používejte ochranný oděv a ochranné rukavice: Nepropustné rukavice (EN 374).  

Ochrana dýchacích cest  Může být vhodná vhodná maska s filtrem typu A (EN14387 nebo EN405). 

Tepelné nebezpečí  Nejsou známé.  

8.2.3.  Omezování Expozice Životního 
Prostředí  

Vylití látky nebo nezvladatelné vytékání do vodních toků je třeba ohlásit 
příslušnému správnímu orgánu.  

ODDÍL 9: FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI  

 
9.1  Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech  
Vzhled  Kapalina.  

Barva : Žlutá   
Zápach  Aromatický   
Prahová hodnota zápachu  Není známo.  
pH  Není známo.  
Bod tání/Bod tuhnutí  Není známo.  
Počáteční bod varu a rozmezí bodu varu  276.11° C   
Bod vzplanutí  40.56° C    
Rychlost Odpařování  < 1 n-Butyl Acetate = 1   
Hořlavost (pevné látky, plyny)  Není známo.  
Horní/dolní mezní hodnoty hořlavosti 
nebo výbušnosti  

Není známo.  

Tlak páry  Není známo.  
Hustota páry  > 1 Air=1   
Hustota (g/ml)  1.05 g/mL   
Relativní hustota  1.05    
Rozpustnost  Rozpustnost (Voda) : Není známo.  

Rozpustnost (Jiné) : Není známo.  
Rozdělovací koeficient: n-oktanol/voda  Není známo.  
Teplota samovznícení  Není známo.  
Teplota Rozkladu (°C)  Není známo.  
Viskozita  CST@40°C = 21.31   
Výbušné vlastnosti  Není známo.  
Oxidační vlastnosti  Není známo.  
9.2  Další informace  
  

ODDÍL 10: STÁLOST A REAKTIVITA  

 
10.1  Reaktivita  
 Není anticipována.  



 

 

BEZPEČNOSTNÍ LIST  08-04-2021 

 

Biobor®JF 
 

 Strana: 6 - 11 Czech Republic – Czech - Revize:  3 

10.2  Chemická Sabilita  
 Za normálních podmínek stabilní.  
10.3  Možnost nebezpečných reakcí  
 Při použití k zamýšlenému účelu nedochází k žádným známým nebezpečným 

reakcím.  
10.4  Podmínky, kterým je třeba zabránit  
 Vyvarovat se tření, jisker a jiných zdrojů zapalování.  
10.5  Neslučitelné materiály  
 Není známo.  
10.6  Nebezpečné produkty rozkladu  
 Nejsou známé žádné nebezpečné produkty rozkladu.  

ODDÍL 11: TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE  

 
11.1  Informace o toxikologických účincích  
Akutní toxicita  - Požití  Neklasifikován.  
Akutní toxicita  - Potřísnění  Neklasifikován.  
Akutní toxicita  - Inhalace  Neklasifikován.  
Žíravost/dráždivost pro kůži  Způsobuje mírné podráždění kůže.   
Vážné poškození očí/podráždění očí  Způsobuje vážné poškození očí.  
 Králík - těžká reakce - včetně přetrvávající neprůhlednosti rohovky 
Údaje týkající se přecitlivělosti pokožky  Neklasifikován.  
Údaje o přecitlivělosti dýchacích orgánů  Neklasifikován.  
Mutagenita v zárodečných buňkách  In vitro bakteriální mutace (Salmonella) - negativní; Test genové mutace in vitro 

(myši) negativní; In vitro UDS (krysa) - negativní; Mikronukleus in vivo (myši) - 
negativní 

Karcinogenita  Neklasifikován.  
Toxicita pro reprodukci  Může poškodit reprodukční schopnost nebo plod v těle matky.  
 Potkan, žádná mateřská toxicita, embryo / fetální toxicita se zvýšeným výskytem 

variací a malformací. Fetální NOEL = 100 mg / kg; Králík, žádná mateřská 
toxicita, embryo / fetální toxicita se zvýšeným výskytem variací. Fetální NOEL = 
25 mg / kg 

Laktace  Neklasifikován.  
Toxicita pro specifické cílové orgány – 
jednorázová expozice  

Neklasifikován.  

Toxicita pro specifické cílové orgány – 
opakovaná expozice  

Neklasifikován.  

Nebezpečnost při vdechnutí  Neklasifikován.  
11.2  Další informace  
 Není známo.  

ODDÍL 12: EKOLOGICKÉ INFORMACE  

 
12.1  Toxicita  
  
Toxicita  - Vodní bezobratlých  48 h EC50 = 730 mg/ml; NOEC = 170 mg/ml (Daphnia Magna)   
Toxicita  - Ryby  96 h LC50 = 79 mg/ml; NOEC = 15 mg/ml (Rainbow Trout)   



 

 

BEZPEČNOSTNÍ LIST  08-04-2021 

 

Biobor®JF 
 

 Strana: 7 - 11 Czech Republic – Czech - Revize:  3 

Toxicita  - Řasy  Nejsou údaje   
Toxicita  - Sediment Prostředí  Neklasifikován.  
Toxicita  - Suchozemské prostředí  LC50 > 5620 ppm; no mortality or other observed effects (Northern Bob White)   
12.2  Perzistence a rozložitelnost  
 Není známo.  
12.3  Bioakumulační potenciál  
 Není známo.  
12.4  Mobilita v půdě  
 Není známo.  
12.5  Výsledky posouzení PBT a vPvB  
 Není známo.  
12.6  Jiné nepříznivé účinky  
 Není známo.  

ODDÍL 13: POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ  

 
13.1  Metody nakládání s odpady  
  Obsah likvidujte v souladu s místní, státní a národní legislativou.   Recyklovat 

pouze zcela prázdné obaly.  Obaly nesmí být propíchnuty ani likvidovány 
spálením, ani když jsou prázdné.  Nepřipuste pronikání látky do stok, kanalizace 
a povrchových vod.  NELIKVIDUJTE na zavákové skládce.  Normálně se likviduje 
spalováním u akreditované firmy pro likvidaci odpadů.  Pošlete recyklovateli s 
licencí, osobě, která žádá o vrácení nebo spalovně.  Zneškodněte tento materiál 
a jeho obal ve sběrném místě zvláštních nebo nebezpečných odpadů.  Likvidujte 
na příslušné skládce.   

13.2  Další informace  
 Likvidaci je třeba provádět ve shodě s místními, státními nebo celostátními 

směrnicemi.  

ODDÍL 14: INFORMACE PRO PŘEPRAVU  

 
14.1   UN číslo  
UN Č.  1993  
14.2   Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu  
Oficiální (OSN) pojmenování pro 
přepravu  

FLAMMABLE LIQUID, N.O.S. (mixed dioxaborinanes, naphtha) 

14.3   Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu  
ADR/RID  
Číslo položky ADR / RID  3  
Klasifikační kód ADR  F1  
Zvláštní ustanovení  274 601  
Omezená množství  5 L  
Výjimky v množství  E1  
Kód pomocné akce  •3Y  
Kombinované pokyny k balení pro obaly  P001 IBC03 LP01 R001  
Zvláštní ustanovení o balení pro obaly   
Kombinované pokyny k balení pro obaly  MP19  



 

 

BEZPEČNOSTNÍ LIST  08-04-2021 

 

Biobor®JF 
 

 Strana: 8 - 11 Czech Republic – Czech - Revize:  3 

Pokyny k balení pro přenosné nádrže  T4  
Zvláštní ustanovení pro přenosné 
nádrže  

TP1 TP29  

Nádrže – zákon o nádržích  LGBF  
Zvláštní ustanovení pro nádrže   
Vozidlo pro přepravu nádrží  FL  
Kategorie přepravy ADR  3  
Kód omezení tunelu  D/E  
Zvláštní ustanovení pro přepravu – obaly  V12  
Zvláštní ustanovení pro přepravu – 
hromadný náklad  

 

Zvláštní ustanovení pro přepravu – 
nakládání, vykládání a manipulace  

 

Zvláštní ustanovení pro přepravu – 
provoz  

S2  

ADR HIN  30  
IMDG  
Třída IMDG  3  
Zvláštní ustanovení  274 601  
Omezená množství  5 L  
Výjimky v množství  E1  
Kombinované pokyny k balení pro obaly  P001 IBC03 LP01 R001  
Zvláštní ustanovení o balení pro obaly   
Pokyny k balení pro přenosné nádrže  T4  
Zvláštní ustanovení pro přenosné 
nádrže  

TP1 TP29  

IMDG EMS  F-E, S-E  
Uložení a Manipulace  Kategorie A  
Oddělování   
Námořní Znečištění   
ICAO/IATA třída  
IATA Přesný přepravní název produktu  FLAMMABLE LIQUID, N.O.S. (mixed dioxaborinanes, naphtha) 
Výjimky v množství  E1  
Osobní a nákladní letadla Omezená 
množství Pokyny k balení  

Y344  

Osobní a nákladní letadla Omezená 
množství Max. čisté množství  

10L  

Osobní a nákladní letadla Pokyny 
k balení  

355  

Osobní a nákladní letadla Max. čisté 
množství  

60L  

Nákladní letadla Pokyny k balení  366  
Nákladní letadla Max. čisté množství  220L  
Zvláštní ustanovení  A3  
Průvodce řešením mimořádných situací 
(PŘMS)  

3L  

Štítky  
Štítky  3  



 

 

BEZPEČNOSTNÍ LIST  08-04-2021 

 

Biobor®JF 
 

 Strana: 9 - 11 Czech Republic – Czech - Revize:  3 

  

 
14.4   Obalová skupina  
Obalová skupina  III  
14.5   Nebezpečnost pro životní prostředí  
Nebezpečnost pro životní prostředí  Není zařazen mezi látky znečisťující moře.  
14.6   Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele  
Zvláštní bezpečnostní opatření pro 
uživatele  

Není známo.  

14.7   Hromadná přeprava podle přílohy II úmluvy MARPOL a předpisu IBC  
  Nejsou k dispozici žádné informace  

ODDÍL 15: INFORMACE O PŘEDPISECH  

 
15.1  Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo 
směsi  
Evropské předpisy  -  Povolení a / nebo Omezení Použití  
Seznam látek vzbuzujících mimořádné 
obavy podléhajících povolení  

Neuvedeno  

REACH: PŘÍLOHA XIV seznam látek 
podléhajících povolení  

Neuvedeno  

REACH: Příloha XVII Omezení výroby, 
uvádění na trh a používání některých 
nebezpečných látek, směsí a předmětů  

Reprodukční toxiny: Repr1B – Borates: 2,2'-[(1-methylpropane-1,3-
diyl)bis(oxy)]bis[4-methyl-1,3,2-dioxaborinane] (2665-13-6), 2,2'-oxybis[4,4,6-
trimethyl-1,3,2-dioxaborinane] (14697-50-8) 

Průběžného akčního plánu Společenství 
(CoRAP)  

Neuvedeno  

Nařízení Evropského Parlamentu a Rady 
(ES) č. 850/2004 o perzistentních 
organických znečišťujících látkách  

Neuvedeno  

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1005/2009 o látkách, které 
poškozují ozonovou vrstvu  

Neuvedeno  

Nařízení Evropského Parlamentu a Rady 
(EU) č. 649/2012 o vývozu a dovozu 
nebezpečných chemických látek  

Neuvedeno  

Národní předpisy  
Jiná ochrana  Není známo.  
15.2  Posouzení chemické bezpečnosti  
 Nebylo provedeno posouzení chemické bezpečnosti dle nařízení REACH.  

ODDÍL 16: DALŠÍ INFORMACE  

Následující oddíly obsahuje revize nebo nová prohlášení:    
 
LEGENDA  
 



 

 

BEZPEČNOSTNÍ LIST  08-04-2021 

 

Biobor®JF 
 

 Strana: 10 - 11 Czech Republic – Czech - Revize:  3 

Výstražný Symbol/Výstražné Symboly 
Nebezpečnosti  

   
  GHS02 GHS05 GHS08 

 
 
Klasifikace nebezpečí  Flam. Liq. 3 : Hořlavá kapalina, Kategorie 3 
  Eye Dam. 1 : Vážné poškození očí/podráždění očí, Kategorie 1 

  Repr. 1B : Toxicita pro reprodukci, Kategorie 1B  

 
Standardní Věta/Věty o Nebezpečnosti  H226: Hořlavá kapalina a páry.  
  H318: Způsobuje vážné poškození očí.  

  H360: Může poškodit reprodukční schopnost nebo plod v těle matky.  

 
Pokyn/Pokyny pro Bezpečné Zacházení  P201: Před použitím si obstarejte speciální instrukce.   
  P210: Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými 

zdroji zapálení. Zákaz kouření. 
P232: Chraňte před vlhkostí. 

  P233: Uchovávejte obal těsně uzavřený.   

  P280: Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový 
štít.   

  P305+P351+P338: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. 
Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. 
Pokračujte ve vyplachování.   

  P308+P313: PŘI expozici nebo podezření na ni:  Vyhledejte lékařskou 
pomoc/ošetření.   

  P310: Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře.   

  P403+P235: Skladujte na dobře větraném místě.  Uchovávejte v chladu.   

  P501: Obsah likvidujte v souladu s místní, státní a národní legislativou.   
Akronymy  ADN : Evropská dohoda o mezinárodní přepravě nebezpečných věcí po 

vnitrozemských vodních cestách  
ADR : Evropská Dohoda o Mezinárodní Silniční Přepravě Nebezpečných Věcí  
OAT : Odhad Akutní Toxicity  
CAS : Chemical Abstracts Service  
CLP : Nařízení (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí  
DNEL : Vypočtená úroveň (koncentrace), která nemá žádný efekt.  
ES : Evropské Společenství  
EINECS : Evropský Seznam Existujících Obchodovaných Chemických Látek  
IATA : Mezinárodní Asociace Leteckých Dopravců  
IBC : Středně velký kontejner pro volně ložené zboží  
ICAO : Mezinárodní Organizace pro Civilní Letectví  
IMDG : Mezinárodní předpis o námořní přepravě nebezpečných věcí  
LTEL : Limitní hodnota dlouhodobé expozice  
PBT : Trvalý, Bioakumulativní a Toxický  
PNEC : Koncentrace, při níž se předpokládá nulový efekt  



 

 

BEZPEČNOSTNÍ LIST  08-04-2021 

 

Biobor®JF 
 

 Strana: 11 - 11 Czech Republic – Czech - Revize:  3 

REACH : Registrace, hodnocení, povolování a omezování chemických látek  
RID : Řád pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí  
STEL : Limitní hodnota krátkodobé expozice  
STOT : Toxicita pro specifické cílové orgány  
UN : Organizace spojených národů  
vPvB : velmi Trvalý a vysoce Bioakumulativní  
 

Důležité odkazy na literaturu a zdroje 
dat použitých při sestavování 
bezpečnostního listu   

Nařízení (ES) č. 1272/2008 (LPS)  

Vyloučení odpovědnosti  Informace, uvedené v této publikaci, či jinak dodané uživatelům, jsou dle 
přesvědčení autorů přesné a jsou poskytovány s dobrým úmyslem; je však 
povinností uživatele se ujistit o vhodnosti produktu pro ten který účel. Hammonds 
Fuel Additives, Inc. neposkytuje žádnou záruku o vhodnosti produktu pro jakýkoli 
specifický účel a jakékoli vstažené záruky nebo podmínky (zákonné nebo jiné) 
jsou vyloučeny, kromě tech, kde výluka je zabráněna zákonem. Hammonds Fuel 
Additives, Inc. neodpovídá za ztráty nebo poškození (jiné než ty vyvolané úmrtím 
nebo poraněním člověka, způsobené prokazatelně vadným produktem), vzniklé 
spolehnutím se na tyto informace. Volné nakládání s patenty, copyrightem a 
designem není přijatelné.   

 


